
令和８年１月13日 

会 員 各 位 

 

社団法人 大阪工研協会 

会  長 奥 野 和 義 

 

第 ７６ 回 

「工業技術賞」候補推薦方お願い 

 

 時下貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本協会では毎年優秀な研究成果をあげられた技術者を表

彰してまいりましたが、本年もひきつづきこの表彰事業を行いま

す。 

 つきましては、貴社におかれまして自社技術の開発・工業化に

寄与された優秀な候補者をぜひご推薦下さいますようお願い申し

上げます。 

 なお、要綱、推薦用紙、受賞候補者名用紙、「推薦業績」の書き

方ならびに過去５年間の受賞者リストを同封致しました。 

 何卒よろしくお願い申し上げます。 

(一社) 大阪工研協会「工業技術賞」 

表 彰 事 業 要 綱 
 

 1．表彰の目的 

 工業に関する研究発明（工業化に寄与したものあるいは将来寄与しうるもの）ならびに現

場技術の進歩改善に功績のあった方々を顕彰するため、有資格者の中から審査の上数件を決

定して「工業技術賞」を贈呈する。 

 2．応募者の資格 

 本会会員企業所属の技術者または特別会員。 

 （但し、既に工業技術賞を受賞された方はご遠慮下さい） 

 3．推 薦 者 

 本会会員企業の代表者またはその方に準ずる方、および（地独）大阪市立工業研究所の各

研究部長。 

 １社、１件につき、候補者３名以内でご推薦下さい。 

 4．推 薦 方 法 

要綱および推薦書はホームページからダウンロードできます。 

 所定の推薦書および推薦業績・関係書類を下記にご送付下さい。 

 〒536-8553 大阪市城東区森之宮１－６－50  

  （地独）大阪産業技術研究所 森之宮センター内 

  一般社団法人 大阪工研協会 宛 

  ＴＥＬ 06－6962－5307 ＦＡＸ 06－6963－2414 

  E-mail： info@osakaira.com 

  http://www.osakaira.com 

 5．推薦締切日 

 平令和８年３月２日（月）必着 

 6．審 査 委 員 

 （一社）大阪工研協会の役員など、学識経験者若干名。 

 7．審 査 方 法 

審査委員会（４月中旬）において推薦書および候補者自身による説明にもとづき慎重審査

のうえ受賞を決定致します。 

 8．工業技術賞 

 表彰状および記念品。 

 9．表 彰 式 

 令和８年５月（通常総会） 

10．そ の 他 

 受賞された方は下記の項目のご協力をお願い致します。 

(1) 表彰記事は本会の月刊誌「科学と工業」８月号に紹介されます。その際、業績内容の

概要(受賞者顔写真入り)の提出、並びに「工業技術賞記念広告」の掲載(有料)をお願

い致します。 


